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ske og udenlandske kapitalfonde har opkøbt 
danske koncerner. 

Opkøbet foretages ofte gennem et oprettet 
dansk holdingselskab. Det kan have en høj grad 
af lånefinansiering og dermed også store rente- 
udgifter. Herved nedbringes umiddelbart den 
skattepligtige indkomst i Danmark i den opkøb- 
te koncern. 

Kapitalfondene kan være organiseret som 
kommanditselskaber, og ifølge dansk skatteret 
betragtes sådanne kommanditselskaber og lig- 
nende selskaber ikke som selvstændige skatte- 
subjekter, men som skattetransparente enheder. 
Det indebærer, at de danske værnsregler vedrø- 
rende f.eks. tynd kapitalisering, armslængde- 
princippet og kildeskat på renter til skattelylan- 
de, der har til formål at begrænse skatteplanlæg- 
ning vedrørende koncernintern gæld, ikke kan 

. anvendes som tiltænkt. 
Men der er ikke tvivl om, at kapitalfonden 

udøver bestemmende indflydelse på holdingsel- 
skabet, og derfor -  på linje med internationale 
koncerner organiseret på traditionel vis som sel- 
skaber -  bør omfattes af reglerne om transfer 
pricing, tynd kapitalisering og kildeskat på kon- 
cerninterne renter, når investorerne i kapitalfon- 
den agerer samlet. 

Der foreslås derfor i dette forslag en ændring 
af koncerndefinitionen i værnsreglerne om 
transfer pricing, tynd kapitalisering, kildeskat 
på koncerninterne renter og kildeskat på koncer- 
ninterne kursgevinster, sådan at gæld til trans- 
parente enheder som f.eks. kommanditselskaber 
anses for koncernintern gæld, på den samme 
måde som hvis den udenlandske långiver var et 
selskab. 

Endelig indeholder forslaget fra skattemini- 
steren en tilpasning. Ministeriet holder jo løben- 
de øje med og analyserer skattelovgivningen for 
huller og uhensigtsmæssigheder, og i den for- 
bindelse er skatteministeren blevet opmærksom 
på et hul, som vedrører genanbringelse af ejen- 
domsavance i en erhvervsejendom, som bagef- 
ter omklassificeres til et skattefrit parcelhus, og 
det hul foreslås lukket i samme omgang. 

Alle forslagene i L 116 har karakter af værns- 
regler, og de har til formål at forhindre utilsigte- 
de fremtidige provenutab for statskassen, og det 
kan vi naturligvis kun tilslutte os i Venstre. Det 
synes vi er rigtigt og fornuftigt, og det er så med 
til endnu en gang at understrege, at med skatte- 
stop kan man naturligvis sagtens lukke skatte- 
huller og forhåbentlig gøre det effektivt. Det kan 
vi kun tilslutte os i Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Jeg er da glad for, at Venstre vil være med til at 
lukke det her skattehul. Men udtalelserne om 
»rettidig omhu« og »forudseenhed fra skattemi- 
nisteren« undrede mig lidt, for mig bekendt har 
det her hul jo eksisteret i lang tid. Når man læser 
forslaget igennem, viser det sig -  det indrømmer 
jeg gerne -  at være vanskeligt stof, men skatte- 
ministeren har jo et helt ministerium til at hjælpe 
sig. 

Kl. 15.00 
Det her huls opståen burde have været forud- 

set for lang tid siden. Som jeg har forstået det, 
var det et spørgsmål fra Folketinget, der gjorde 
ministeren opmærksom på hullet allerede tilba- 
ge i efteråret. Er det derfor ikke at prale lidt for 
meget af ens egen indsats at kalde det rettidig 
omhu, når man, efter at Folketinget har spurgt, 
kommer med et forslag her i januar måned? 

(Kort. bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Jeg håber bestemt ikke, at det er kommet til at 
fremstå sådan, at jeg pralede af Venstres eller 
egen indsats. Det ville være forkert, hvis jeg har 
fået det fremstillet på den måde, og i givet fald 
beklager jeg det. i det hele taget skal man være 
varsom med selvros. Det var ene og alene en an- 
erkendelse af Skatteministeriets og skattemini- 
sterens ageren i den her sag. 

Jeg skal ikke kunne sige, hvornår man er ble- 
vet opmærksom på det, og hvilke konkrete hæn- 
delser ude i det virkelige liv der har gjort, at 
man har fået øjnene op for dette mulige pro- 
blem. Men vi kan konstatere, at man har fået øj- 
nene op for det, og at man har taget initiativ til 
at få det rettet. Det roser og anerkender vi i Ven- 
stre. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det er helt i orden, at Venstres ordfører gerne vil 
rose regeringen. Men det spørgsmål, vi debatte- 
rer i dag -  vi kan vende tilbage til det, når skatte- 
ministeren får ordet senere -  bliver faktisk alle- 
rede i foråret 2005 rejst her i Folketingssalen. Det 
bliver så rejst igen i efteråret 2005. Der sker sta- 
dig væk ingenting. 

Først efter en stribe spørgsmål fra folketings- 
medlemmer til skatteministeren kommer der et 
tilsagn i november måned om, at det her hul nok 
skal blive lukket, og nu er vi i januar. Rettidig 


